

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady
Gminy Żarnów, odbytej w 25 stycznia 2012 roku, w sali konferencyjnej Urzędu
Gminy w Żarnowie.

Stan: 11

Obecnych: 10

Pkt 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku

Przewodniczący Marek Kubiszewski o godzinie 11⁰⁰ otworzył wspólne posiedzenie Komisji. Przywitał przybyłych na posiedzenie, pana Wójta, Sekretarza panią Skarbnik, panią Przybył i pracowników urzędu gminy oraz zaproszonych gości. W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi integralną część do protokołu jako załącznik nr 1. w posiedzeniu udział wzięli także zaproszeni goście zgodnie z listą obecności, która stanowi integralną część do protokołu jako załącznik nr 2. Powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie. Przypomniiał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy w Żarnowie za 2011 rok.
3. Sprawozdanie z działań inwestycyjnych i komunalnych Gminy Żarnów w 2011 roku.
4. Omówienie wysokości przyznanej dotacji dla stowarzyszeń z zakresu kultury fizycznej i sportu.
5. Działania gminy w celu pozyskiwania środków unijnych (m.in. na utworzenie nowych przedszkoli oraz wsparcie istniejącego przedszkola w Żarnowie).
6. Zaopiniowanie materiałów na najbliższą sesję.
7. Sprawy różne.

Pkt 2

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy w Żarnowie za 2011 rok.

Pan przewodniczący zaprezentował sprawozdanie z pracy komisji, który stanowi integralną część do protokołu jako załącznik nr 3.

Pkt 3

Sprawozdanie z działań inwestycyjnych i komunalnych Gminy Żarnów w 2011 roku.

Wójt gminy Żarnów przedstawił krótkie sprawozdanie zawarte w piśmie przedstawionym radzie. Poruszył kwestię bezrobocia i ewentualnych miejsc pracy na terenie gminy.

Pkt 4

Omówienie wysokości przyznanej dotacji dla stowarzyszeń z zakresu kultury fizycznej i sportu.

Pani Skarbnik przedstawiła budżet i środki, które można przekazać na dotację. Następnie Konrad Zwierzyński zaprezentował budżet klubu, poinformował o wydatkach na transport i poinformował, że w najbliższych dniach przedstawi szczegółowe sprawozdanie z działalności klubu. Dał do zrozumienia, że awans do wyższej grupy wiąże się ze wzrostem kosztów np. na dojazdy do dalszych miejscowości. Koszty sprzętu sportowego również wzrosły, gdyż sportowcy zużywają sprzęt: obuwie czy piłki. Konieczne jest zakupienie 2 bramek. Przedstawił zwiększenie budżetu o minimalne wartości, które umożliwiają funkcjonowanie klubu. Wójt poprosił o podanie kosztów jednego meczu.. pan Zwierzyński poinformował, że koszty delegacji sędziów otrzymywane są za 2-3 miesiące. Zapoznał radnych z kosztami przewozu piłkarzy i wyborem przewoźnika. Radni poprosili Konrada Zwierzyńskiego o przygotowanie szczegółowego sprawozdania z działalności klubu i wysokości kosztów jednego spotkania. Następnie głos zabrał Wójt informując o staraniach zarówny zarządu

klubu jak i jego w pozyskaniu sponsorów dla klubu. Przedstawiła pozytywną opinię funkcjonowania obecnego zarządu i jego działań.

Pkt 5

Działania gminy w celu pozyskiwania środków unijnych (m.in. na utworzenie nowych przedszkoli oraz wsparcie istniejącego przedszkola w Żarnowie).

Przewodniczący poprosił Wójta o zabranie głosu i przedstawienie tematu. Wójt przedstawił projekt unijny umożliwiający dofinansowanie przedszkola. Poinformował o wykorzystaniu projektu przez inne gminy i możliwości powstania przedszkola w Klewie i Miedznej Murowanej. Natomiast istniejące przedszkole w Żarnowie wzmocnić środkami z projektu unijnego (przedszkole 5-godzinne bezpłatne, dalsze godziny płatne). Następnie Pani Przybył wyjaśniła szczegóły projektu. Poinformowała, że najlepiej jakby jeden podmiot zgłosił się do projektu wtedy istnieje możliwość uzyskania środków na 3 przedszkola. Potem po kolei Radni przedstawili swoją opinię o projekcie. Wszyscy radni wyrazili poparcie dla projektu, zastanawiali się jedynie nad tym czy uda się otrzymać fundusze dla 3 przedszkoli, czy przedszkole w Klewie ma rację bytu i czy po okresie dofinansowania z unii będzie stać organ prowadzący do utrzymania tych jednostek. Wójt poinformował o tym, że jeśli nie będzie w przedszkolu piętnaściora dzieci to jednostka nie ma szans na przetrwanie.

Pkt 6

Zaopiniowanie materiałów na najbliższą sesję.

Pan Przewodniczący poprosił Wójta lub Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie szczególnych zasad sposobu umarzania środków pieniężnych mających charakter cywilno-prawny(...). Zmiany w uchwale dotyczą wartości umorzeń, zmiany podstawy prawnej. Kolejne uchwały dotyczyły pomocy finansowej trzeci uchwała dotyczyła budowy drogi. Następnie Pani Przybył przedstawiła wnioski:

Pana Piekielnika o nabycie działki gminnej w Sielcu.

Sklep w Myśliborzu - problem kosztów czy Gmina zwróci je, propozycja kupno obiektu w kwocie kosztów.

Sklep koło targowicy stoi na działce gminy i kwestia wyjaśnienia tej sprawy. Sprzedaż łączona z GS-em.

Biblioteka kwestia budynku: uchwał czy rada wyraża zgodę na przejęcie tej działki jako służebność i poniesienia kosztów z tym związanych.

Wniosek pani Kosek jest pozytywna opinia powiatu i jest możliwość pozytywnej opinii w tej sprawie.

Wójt przedstawił sprawę ryczałtu dla radnych. Zaproponował zmianę na stałe miesięczne wynagrodzenie dla radnych, związane jest to z uchwałą. Ułatwiłoby to funkcjonowanie finansów rady. Następnie radni zaprezentowali swoje zdanie w tej sprawie. Radni byli podzielenie co do zmian, głosy ułożyły się mniej więcej pół na pół, były głosy popierające zmniejszenie diet.

Pkt 7

Sprawy różne.

Wójt poinformował o działaniach gminy w bieżącym okresie m.in.: przetarg na usuwanie azbestu, poprawa infrastruktury sportowej budowa i przebudowa placów zabaw i innych obiektów sportowych na terenie gminy (orlik), kanalizacja, „piekielny szlak” (13 punktów, miejsca obsługi turystów, tablice informacyjne), świetlice. Wójt przedstawił pismo zarządu dróg powiatowych w Opocznie dotyczące przebudowy i rozbudowy obiektów mostowych, wiaduktów czy pasów drogowych i możliwego dofinansowania tych zadań. W gminie Żarnów są to: odbudowa mostu w Siedlowie, mosty w Ruszenicach - poszerzenie lub remont bez poszerzenia, most w Skórkowicach, drogi Skórkowice-Żarnów, Tomaszów-Siedlów-Grodzicko, Grębenice-Maleniec. Następnie Wójt wnioskował o możliwość skierowania środków na remont remizy w Skórkowicach.

Radny Błażejewski wnioskował o przygotowanie dokumentacji i wszczęcie postępowania w sprawie remontu drogi Dłużniewice-Zdyszewice. Radny Filipek wnioskował o umieszczenie lamp na ul. Wesołej w Miedznej Mur.

Radny Śpiewak zgłosił o umieszczenie lampy w Pilchowicach i utwardzenie drogi Myślubórz-Zdyszewice. Przewodniczący komisji spytał o orkiestrę młodzieżową i jej dofinansowanie oraz możliwość połączenia orkiestry gminnej ze strażacką, druga sprawa dotyczyła środków otrzymanych ze sprzedaży drzewa i ich wykorzystania. Pani Matecka przedstawiła kwestię dofinansowania świetlic-konieczne jest przeprowadzenie konkursów. Pani Przybył wyjaśniła kwestię przetargów na drzewo, pozyskiwanie drzewa jest w trakcie po zakończeniu procesu pobierania drzewa będzie przygotowane sprawozdanie.

Kwestia działki gminnej w Sielcu: Radni nie wyrazili zgody. Pozostałe kwestie służebności, działki w Myśluborzu i działki przy targowicy w Żarnowie postanowiono przygotować uchwały. W sprawie pani Kosek również poparto jej wniosek z uwzględnieniem wysokości korzyści finansowych dla gminy. Postanowiono jednak powrócić do tego tematu w późniejszym czasie. Wójt odpowiedział na pytanie dotyczące orkiestry informując, iż mimo starań i prób reaktywacji brakuje środków na dojazdy i organizację. Orkiestra funkcjonuje i będzie działać. Rozdano materiały dotyczące dni Żarnowa. Radny Baran spytał o koszty utylizacji azbestu. Przetarg wygrała firma na mniejszą kwotę dlatego te koszty są niższe. Wójt poinformował o możliwości dotacji do wymiany pokryć dachowych. Wójt oznajmił również, że zakupione zostaną lampy stojące i zamontowane zostaną w określonych miejscowościach. Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie.